Администрация муниципального округа город  Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.06.2022 № 778

М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение комфортной среды проживания населения

города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от 03.09.2013 №

1076, протоколом заседания совета по разработке и реализации муниципальных

программ города Мончегорска от 20.04.2022 № 11 и от 03.06.2022 № 15

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести  в  муниципальную  программу "Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции

постановлений администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456,

от 31.05.2019 № 670, от 25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019

№ 1121, от 21.11.2019 № 1542, от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612,

от 31.12.2019 № 1819, от 07.04.2020 № 369, от 22.04.2020 № 420, от 23.04.2020

№ 430, от 08.06.2020 № 551, от 17.08.2020 № 793, от 09.10.2020 № 1017,

от 11.11.2020 № 1119, от 30.12.2020 № 1322, от 31.12.2020 № 1326, от 12.02.2021

№ 163, от 03.03.2021 № 248, от 26.03.2021 № 341, от 31.03.2021 № 359,

от 05.05.2021№ 483, от 05.08.2021 № 834, от 22.09.2021№ 997, от 09.12.2021 № 1285,

от 27.12.2021 № 1374, от 30.12.2021 № 1411, от 30.12.2021 № 1414, от 01.02.2022

№ 118, от 09.03.2022 № 285, от 26.04.2022 № 536, от 01.06.2022 № 717), изменения

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по социальной политике.

Исполняющий обязанности

Главы администрации города А.В. Селезнев

 Приложение

к постановлению администрации

города Мончегорска

от__________  № ________

Изменения

в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска" (далее – Программа)

1. В Паспорте Программы:

1.1. Строку «Финансовое  обеспечение  Программы  (рублей)» изложить в

следующей редакции:

«

»

1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»

изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

1. Доля граждан старшего поколения, ветеранов Великой

Отечественной войны и членов семей военнослужащих получивших

социальную помощь -  100% от запланированного количества.

2. Доля безработных граждан и инвалидов, получивших социальную

помощь - 100% от запланированного количества.

3. Доля граждан, страдающих онкологическими заболеваниями,

получивших социальную помощь по оплате проезда к месту лечения и

обратно – 100% от запланированного количества.

4. Доля оказанных услуг отдельным категориям граждан – 100% от

запланированного количества.

5. Доля граждан, получивших социальную поддержку в результате

Финансовое

обеспечение

программы

(рублей)

Всего по Программе1:

86 133 011,44 рублей, в том числе:

ФБ: 21 555 513,25 рублей, из них:

2019 год: 6 620 746, 26 рублей;

2020 год: 9 549 070,89 рублей;

2021 год: 3 183 324,01 рублей;

2022 год: 1 872 166,09 рублей;

2023 год: 167 116,00 рублей;

2024 год: 163 090,00 рублей.

ОБ: 53 117 941,33 рублей, из них:

2019 год: 10 502 191,06 рублей;

2020 год: 9 436 419,68 рублей;

2021 год: 15 423 212,93 рублей;

2022 год: 6 214 038,66 рублей;

2023 год: 5 768 339,00 рублей;

2024 год: 5 773 740,00 рублей.

МБ: 11 459 556,86 рублей, из них:

2019 год: 1 631 729,98 рублей;

2020 год: 1 194 971,90 рублей;

2021 год: 1 586 818,29 рублей;

2022 год: 1 998 459,31 рублей;

2023 год: 2 521 869,23 рублей;

2024 год: 2 525 708,15 рублей.

2

предоставления налоговых льгот – 100% от общего количества

граждан, обратившихся за их получением.

6. Обеспечение 138 отдельных категорий граждан жилыми

помещениями.

7. Доля многодетных семей, воспользовавшихся поддержкой на

приобретение материалов для индивидуального жилищного

строительства – 100 % от запланированного количества.

8. Ежегодное предоставление на безвозмездной основе пяти и более

многодетным семьям земельных участков для индивидуального

жилищного строительства.

9. Реализация мероприятий по обеспечению объектами коммунальной

и дорожной инфраструктуры 5 земельных участков, предоставленных

многодетным семьям.

10. Оказание поддержки 2 многодетным семьям для реализации

мероприятий по строительству жилья на предоставленных на

безвозмездной основе земельных участках.

11. Получение ГОКУ налоговой льготы под строительство – 100 % от

общего количества ГОКУ, обратившихся с заявлением на получение

налоговой льготы.

                                                                                                                                         »

2. В Подпрограмме 1 «Формирование благоприятных условий проживания

населения в городе Мончегорске» (далее – Подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте Подпрограммы 1:

2.1.1.Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» изложить в

следующей редакции:

«

»

2.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

«

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

1. Доля граждан старшего поколения, ветеранов Великой

Отечественной войны и членов семей военнослужащих, получивших

социальную помощь – 100% от запланированного количества.

2. Доля безработных граждан и инвалидов, получивших социальную

Финансовое

обеспечение

подпрограммы

(рублей)

Всего по подпрограмме:

10 351 329,14 рублей, в том числе:

ОБ: 839 800,00 рублей, из них:

2019 год: 154 800,00 рублей;

2020 год: 154 800,00 рублей;

2021год: 124 900,00 рублей;

2022 год: 129 900,00 рублей;

2023 год: 135 000,00 рублей;

2024 год: 140 400,00 рублей.

МБ: 9 511 529,14 рублей, из них:

2019 год: 1 329 767,30 рублей;

2020 год: 974 210,70 рублей;

2021 год: 844 340,70 рублей;

2022 год: 1 755 033,06 рублей;

2023 год: 2 302 169,23 рублей;

2024 год: 2 306 008,15 рублей.

3

подпрограммы помощь – 100% от запланированного количества.

3. Доля граждан, страдающих онкологическими заболеваниями,

получивших социальную помощь по оплате проезда к месту лечения

и обратно – 100% от запланированного количества.

4. Доля оказанных услуг отдельным категориям граждан – 100% от

запланированного количества.

5. Доля граждан, получивших социальную поддержку в результате

предоставления налоговых льгот – 100% от общего количества

граждан, обратившихся за их получением.

»

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом

финансирования»:

2.2.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:

«

1.1.1

Возмещение расходов, связанных с

предоставлением социальных

услуг по оплате жилья и

коммунальных услуг в размере

суммы, предъявленной к оплате в

расчетном месяце, за вычетом

ежемесячной денежной выплаты

на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг участникам

боевых действий в Великой

Отечественной войне 1941-1945 и

лицам вольнонаемного состава,

занимавшим в период Великой

Отечественной войны штатные

должности в воинских частях,

штабах и учреждениях, входивших

в состав действующей армии и

военнослужащим, проходившим

военную службу в воинских

частях, учреждениях, не

входивших в состав действующей

армии, в период с 22.06.1941 по

03.09.1945 г.г.

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
552

522,93

193

266,18

159

009,70

160

026,69

40

220,36
0,00 0,00

Итого:
552

522,93

193

266,18

159

009,70

160

026,69

40

220,36
0,00 0,00

»

2.2.2. Строку «Итого по задаче 1:» Цели 1 изложить в следующей редакции:

«

  Итого по Задаче 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
3 060

 383,53

812

458,78

429

900,70

277

803,69

140

220,36

700

000,00

700

000,00

Итого:
3 060

 383,53

812

458,78

429

900,70

277

803,69

140

220,36

700

000,00

700

000,00

»

2.2.3. Строку «Итого по Цели 1:» изложить в следующей редакции:

«

  Итого по Цели 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
839

800,00

154

800,00

154

800,00

124

900,00

129

900,00

135

000,00

140

400,00

МБ
4 157

140,45

963

392,60

586

900,70

452

296,69

342

733,08

903

989,23

907

828,15

Итого
4 996

940,45

1 118

192,60

741

700,70

577

196,69

472

633,08

1 038

989,23

1 048

228,15

»

2.2.4. Строки 2.1.1  и 2.1.2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.1.
Оплата временных работ

при трудоустройстве

2019-

2024
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4

инвалидов и безработных

граждан, испытывающих

трудности в поиске

работы, на период их

участия во временных

работах

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
1 701

277,59

219

684,00

344

000,00

347

593,61

349

999,98

220

000,00

220

000,00

Итого:
1 701

277,59

219

684,00

344

000,00

347

593,61

349

999,98

220

000,00

220

000,00

2.1.2.

Оплата расходов при

прохождении

медицинского

обследования инвалидами

и безработными

гражданами,

испытывающими

трудности в поиске

подходящей работы

2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
52

290,00

11

990,00
0,00 0,00

16

300,00

12

000,00

12

000,00

Итого:
52

290,00

11

990,00
0,00 0,00

16

300,00

12

000,00

12

000,00

»

2.2.5 Строку 2.1.4 изложить в следующей редакции:

«

2.1.4.

Компенсация

транспортных расходов

гражданам, страдающим

онкологическими

заболеваниями и

направленным на лечение

в установленном порядке в

государственные

областные медицинские

организации Мурманской

области

2022-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
3 243

360,00
0,00 0,00 0,00

1 001

000,00

1 121

180,00

1 121

180,00

Итого:
3 243

360,00
0,00 0,00 0,00

1 001

000,00

1 121

180,00

1 121

180,00

»

2.2.6. Строку «Итого по задаче 1:» Цели 2 изложить в следующей редакции:

«

  Итого по Задаче 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 084

078,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

1 367

299,98

1 353

180,00

1 353

180,00

Итого:
5 084

078,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

1 367

299,98

1 353

180,00

1 353

180,00

»

2.2.7. Строку «Итого Цели 2:» изложить в следующей редакции:

«

   Итого по Цели 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
5 084

078,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

1 367

299,98

1 353

180,00

1 353

180,00

Итого:
5 084

078,79

318

825,20

344

000,00

347

593,61

1 367

299,98

1 353

180,00

1 353

180,00

»

2.2.8. Строку «Итого по подпрограмме 1:» изложить в следующей редакции:

«

  Итого по подпрограмме 1:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
839

800,00

154

800,00

154

800,00

124

900,00

129

900,00

135

000,00

140

400,00

МБ
9 511

529,14

1 329

767,30

974

210,70

844

340,70

1 755

303,06

2 302

169,23

2 306

008,15

Итого:
10 351

329,14

1 484

567,30

1 129

010,70

969

240,70

1 884

933,06

2 437

169,23

2 446

408,15

»

2.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

показателями результативности выполнения мероприятий»:

2.3.1. Строку 1.1.1 изложить в следующей редакции:

5

«

1.1.1.

Возмещение расходов, связанных с
предоставлением социальных услуг по

оплате жилья и коммунальных услуг в

размере суммы, предъявленной к

оплате в расчетном месяце, за вычетом

ежемесячной денежной выплаты на

оплату жилого помещения и
коммунальных услуг участникам

боевых действий в Великой

Отечественной войне 1941-1945 и
лицам вольнонаемного состава,

занимавшим в период Великой

Отечественной войны штатные
должности в воинских частях, штабах

и учреждениях, входивших в состав

действующей армии и
военнослужащим, проходившим

военную службу в воинских частях,

учреждениях, не входивших в состав
действующей армии, в период с

22.06.1941 по 03.09.1945 г.г.

2019-

2024

количест

во

участник

ов

Великой

Отечеств

енной

войны,

воспользо

вавшихся

социальн

ой

услугой

чел. 16 15 6 5 0 0

Админист

рация

города

Мончегор

ска

»

2.3.2. Строку 1.1.2. изложить в следующей редакции:

«

1.1.2.

Доплата за услуги

бани/сауны для отдельных

категорий граждан:

- ветераны Великой

Отечественной войны;

- вдовы (вдовцы) участников

и ветеранов Великой

Отечественной войны;

- вдовы (вдовцы) ветеранов

боевых действий на

территории других

государств;

- труженики тыла;

- бывшие

несовершеннолетние узники

концлагерей;

- лица, награжденные

медалью "За оборону

Ленинграда" и знаком

"Жителю блокадного

Ленинграда";

- неработающие пенсионеры

(женщины старше 55 лет,

мужчины старше 60 лет),

имеющие право посещения

бани/сауны 2 раза в месяц.

2019-

2024

количес

тво

граждан

,

посеща

ющих

баню/са

уну по

льготно

й цене

чел. 165 20 0 0 78 78

Админист

рация

города

Мончегор

ска

»

2.3.3. Строку 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«

1.1.3

Улучшение социально-

бытовых условий участников

и инвалидов Великой

Отечественной войны в части

проведения ремонтов

квартир

2019-

2024

количес

тво

отремон

тирован

ных

квартир

ед. 4 3 1 1 5 5

Админист

рация

города

Мончегор

ска,

МКУ

УЖКХ,

Конкурсн

ый отбор

»

2.3.4. Строки 3.1.1. и 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«

3.1.1.

Оплата полиграфических

услуг (изготовление

бланков) для граждан,

относящихся к социально

незащищенным слоям

2019-

2024

количес

тво

заказов

ед. 1 0 0 0 0 0

Админист

рация

города

Мончегорс

ка

6

населения

3.1.2.

Ежемесячная оплата за

предоставление услуг УФПС

Мурманской области -

филиал ФГУП "Почта

России"

2019-

2024

количес

тво

участни

ков

Великой

Отечест

венной

войны

чел. 6 6 0 0 0 0

Админист

рация

города

Мончегорс

ка

»
______________________